
Zápis č.3/19 z jednání kontrolního výboru ZO konaného dne 8.4.2019 
Přítomni : Jiří Kaňok 
                   Ing. Jan Krupa 
                   Magda Otčenášková 
                   Martin Bednář 
                   Jan Fasuga 
Za OÚ : ing. Tomáš Chýlek 
    
   Jednání započato v 16,10 hodin. Žádný s členů KV nevznesl jakoukoliv námitku proti svolání jednání 
kontrolního výboru 
      K minulému zápisu kontrolního výboru nebyly připomínky, považuje se tedy za schválený. 
      Předseda kontrolního výboru Jiří Kaňok navrhnul tento pořad jednání: 
Předložení a projednání jednotlivých zpráv: 

1) Zpráva o výběrová řízení veřejných zakázek za rok 2018 – ing. Krupa 
2) Zpráva o činnosti sběrného dvora za rok 2018 – M. Otčenášková 
3) Různé 

Pořad jednání byl schválen 5-0-0 
 
Ad.1  
Zpráva o výběrových řízení veřejných zakázek ze rok 2018 – zpracoval a přednesl ing. Krupa, kdy 
zprávu  ing. Chýlek  doplnil  zejména  o  konkretizaci tzv. víceprací. Tyto jednotlivě po položkách 
rozboroval. Na dotaz předsedy , zda lze tento ústní rozbor zpracovat písemně uvedl, že ano a po 
zpracování předloží  kontrolnímu výboru  jako přílohu. Dále k zakázkám uvedl, že v současné 
ekonomické situaci se špatně zakázky soutěží, firmy nemají až tak nouzi o zakázky, proto přistupují 
k soutěžím jinak než asi před 4 lety. Zpráva bude přilohována. 
 
 Usnesení KV č. 3/1 
KV bere na vědomí  Zprávu o výběrových řízení veřejných zakázek za rok 2018    
Návrh byl schválen 5-0-0 
  
Ad.2 
Zpráva o činnosti sběrného dvora za rok 2018 – zpracovala a přednesla M. Otčenášková. Ze zprávy 
vyplynulo, že sběrný dvůr je v dobré kondici, splňuje svůj účel, kdy byla i upraveny provozní doba, tak 
aby vyšla vstříc občanům. Ve dvoře je jeden stálý pracovník, komodity sběru jsou široké, zejména pak 
se jedná o biologický odpad. Rovněž k problematice vystoupil ing. Chýlek, který uvedl, že sběrný dvůr 
splňuje podmínky, které byly požadovány v rámci získání dotací při jeho výstavbě. Díky takovému-to 
množství sběrného odpadu se v obci drží stále na stejné úrovni poplatek za odpady. 
 Dále M. Otčenášková uvedla, že se rovněž zabývala otázkou, kam místní podnikatelé ukládají firemní 
odpad. Firemní odpad je řešen individuálně, některé subjekty mají smlouvu s OÚ a využívají tedy 
obecní kontejnery případně sběrný dvůr. Další subjekty však mají vlastní smlouvu s likvidačními 
firmami, což však nelze nijak v současné době kontrolovat, zda nejsou pod touto záminkou 
zneužívány obecní kontejnery. K problematice elektro. odpadu uvedl p. Chýlek, že tento je již řešen 
toliko odevzdáním na sběrném dvoře, kdy rozmístěné kontejnery v obci se neosvědčily, stávaly se 
terčem útoků tzv. vybíračů kontejneru, tyto neodradilo ani zajištění kontejneru.  
 
Usnesení KV č. 3/2 
KV bere na vědomí  Zprávu o činnosti sběrného dvora za rok 2018    
Návrh byl schválen 5-0-0 
 
 
 
 



 Ad.3 
Různé, předseda Kaňok seznámil s výsledkem dotazu na akci Rytíři nebes, kdy zprávu vypracoval 
místostarosta p. Mgr. Stypka – objasnil podíl OÚ Dobrá na konání akce. 
Dále připomenul zpracování zpráv na příští zasedání a to v měsíci červnu 2019 . 
 
Usnesení KV č. 3/3 

Návrh na usnesení pro ZO: 
Zastupitelstvo obce Dobrá bere na vědomí  Zápis č 3 z jednání Kontrolního výboru zastupitelstva 
obce Dobrá ze dne 8.4.2019 včetně  Zpráv o výběrových řízení  veřejných zakázek  a  činnosti 
sběrného dvora za rok 2018  
 
Návrh byl schválen 5-0-0                                                               
 
Zapsal: Jan Fasuga                                                                                              Jiří Kaňok v.r. 
                                                                                                                               Předseda KV 

 
Přílohy: 
1. Zpráva o výběrových řízení Veřejných zakázek za rok 2018 
2. Zpráva o činnosti sběrného dvora za rok 2018 

 

 

1) Zpráva o výběrových řízení Veřejných zakázek za rok 2018 

Dobrá 20.3.2019 

Pro kontrolní výbor předkládá: Ing. Tomáš Chýlek – vedoucí odboru správy majetku a 

investic 

Veřejné zakázky – rok 2018 

p.č. 

VZ 

 

Ev.č. 

dle 

věstn

íku 

Název VZ Druh 

VZ 

Předpo

kl. 

Cena   

Výherce 

VZ 

Cena 

dle 

smlouv

y (bez 

DPH) 

Zaplace

ná cena 

 

Projed

ná-no 

v radě 

 

Pozn. 

1/20

18 

 

 Oprava 

zdravotec

hniky OÚ 

a IDS 

v Dobré, 

Dobrá 

230, 3. 

etapa 

VZ 

maléh

o 

rozsa

hu , 

stave

bní 

práce, 

III. 

kateg

orie 

1.000.00

0,- 

Jan Kovář – 

odstoupil 

 

BESTON 

845 

000,- 

 

959 195,

- 

959 195,

- 

RO 

119.17 

26.3.201

8 a  

RO 

123.7 

14.5.201

8 

Adminis

traci 

dělá J2V 

services 

2/20

18 

 

 Rekonstru

kce 

chodníku 

a 

veřejného 

osvětlení 

k nádraží 

v Dobré 

VZ 

maléh

o 

rozsa

hu, 

stave

bní 

práce, 

III. 

1.859.71

9,21 

BESTON 

spol. s r.o. 

1.338.04

2,- 

1 500 76

8,- 

Víceprá

ce: 

162 727,

- 

RO 

124.6 

Ze dne 

28.5.2

018 

Adminis

traci 

dělá 

Innova. 

Dodatek 

– 

víceprác

e, RO 

134.1 



kat. dne 

10.9.201

8 

3/20

18 

 

 Oprava 

komunika

cí v obci 

Dobrá 

v roce 

2018 

VZ 

maléh

o 

rozsa

hu, 

stave

bní 

práce 

2.196.12

6,23 

PORR a.s. 2.561.75

6,26 

2 799 41

0,21 

Víceprá

ce: 

237 410,

21 

RO 

128.2 

Ze dne 

9.7.20

18 

Adminis

traci 

dělá 

VIA 

Consult 

Dodatek 

na 

víceprác

e, RO 

136.13, 

dne 

8.10.201

8 

4/20

18 

 

 Oprava 

vstupních 

prostor 

v ZŠ 

Dobrá 

VZ 

maléh

o 

rozsa

hu, 

stave

bní 

práce, 

III. 

kat.  

1.500.00

0,- 

TOKAM

A stavební 

s r.o. 

1.437.82

5,- 

1 892 69

0,- 

Víceprá

ce: 

106 057,

- 

126 381,

- 

RO 

121.7 

dne 

23.4.2

018 

Dělá si 

ZŠ 

Dodatek 

č. 1, RO 

130.9 ze 

dne 

6.8.2018

, 

Dodatek 

č. 2, RO 

133.4 ze 

dne 

3.9.2018 

5/20

18 

 

 Rozšíření 

veřejného 

osvětlení 

v obci 

Dobrá 

část 

Hůrky  

VZ  

maléh

o 

rozsa

hu, 

stave

bní 

práce, 

II. 

kateg

orie 

445 000,

- 

TS a.s. 373 065,

- 

373 65,- RO 

121.9 

23.4.2

018 

 

6/20

18 

 

 Investiční 

záměr 

projektu 

Okružní 

křižovatk

y silnic č. 

II/648 a 

III/4773h 

– 

zpracován

í záměru 

VZ 

maléh

o 

rozsa

hu, 

služb

y, II. 

kateg

orie 

300 000,

- 

Dopravop

rojekt 

Ostrava 

a.s. 

249 780,

- 

249 780,

- 

RO 

128.3 

ze dne 

9.7.20

18 

Adminis

traci 

dělá J2V 

services 

7/20

18 

 Revitaliza

ce hřiště 

na malou 

kopanou 

 VZ 

maléh

o 

rozsa

250 000,

- 

Ing. David 

Kozák 

UMĚLK

Y 

197 

773,- 

197 773,

- 

RO 

130.10 

ze dne 

6.8.20

 



v areálu 

Multifunk

čního a 

dětského 

hřiště v 

Dobré 

hu, 

stave

bní 

práce, 

II. 

kateg

orie 

18 

8/20

18 

 Obnova 

technologi

e 

silničního 

světelnéh

o 

signalizač

ního 

zařízení 

přechodu 

pro 

chodce na 

silnici 

II/648 

v Dobré – 

dodání 

technologi

e 

VZ 

maléh

o 

rozsa

hu, 

dodáv

ka, II. 

kateg

orie 

350 000,

- 

AŽD 

PRAHA 

s r.o. 

327 100,

- 

327 100,

- 

RO 

129.11 

ze dne 

23.7.2

018 

 

 

 
 
 

2) Zpráva o činnosti sběrného dvora za rok 2018  

Dobrá 4.4.2019 

Pro kontrolní výbor předkládá: Ing. Tomáš Chýlek – vedoucí odboru správy majetku a 

investic. 

 

Plocha sběrného dvora je 950 m2.  

Sběrný dvůr má kapacitu odpadů cca 500t/rok. 

Provoz sběrného dvoru byl zahájen v listopadu 2015. 

Otevírací doba:  Po    8:00-12:00 

   St  14:00-17:00 

   Pa  14:00-17:00 

   So   8:00-12:00 

Ve sběrném dvoře jeden zaměstnán jeden pracovník na trvalý pracovní poměr a jeden 

pracovník pro zástupy na dohodu o provedené práci.   

 
Ve sběrném dvoře se vybírají komunální odpady a vyřazená elektrozařízení. 

 

Komunální odpady: 

Fyzické osoby s trvalým pobytem v obci Dobrá a vlastníci nemovitostí v obci Dobrá mohou 

předávat své odpady pracovníkovi zařízení. 

Jedná se o bezplatný odběr v rámci systému nakládání s komunálními odpady 

 



Vyřazená elektrozařízení: 

Tento odběr je bezplatný a slouží k odběru od fyzických osob, bez ohledu na jejich bydliště  
 
Z komunálního odpadu lze do sběrného dvora přivézt papírové, lepenkové, plastové a kovové 

obaly. Pneumatiky z osobních automobilu, sklo, plasty, kovy, dřevo, oděvy biologický 

rozložitelný a objemný odpad. Motorové a mazací oleje, rozpouštědla zářivky, jedlé oleje, 

tuky, barvy a baterie. 

 

Z vyřazeného elektrozařízení sběrný dvůr přijímá malé a velké domácí spotřebiče, zařízení 
informačních technologií a telekomunikačních zařízení, spotřebitelská zařízení, osvětlovací 
zařízení, elektronické a elektrické zařízení, hračky a lékařské přístroje s výjimkou 
implantovaných a infikovaných výrobků. 
 
Za rok 2018 bylo převzato a dále předáno na Frýdeckou skládku a.s. 564 t odpadů 
 

 

Přílohy:  Seznam komunálního odpadů za rok 2018 

 

 

 
 


